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FINANCE DEPARTMENT 
NOTIFICATION 

The 21st July, 2010 
S.R.O. No. 318/2010— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of 

Section 30 of the Orissa State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments 

Act, 2000 (Orissa Act 7 of 2000), the State Government do hereby make the following 

amendments to the Schedule  to the said Act, namely:—     

AMENDMENT 
In the Schedule to the said Act, — 

(a) for the entries occurring against Sl. Nos. 1,2,3,4,5,6 and 9, the following 

entries shall respectively be substituted under appropriate columns, 

namely:— 
“Sl. 
No. 

Class of assessees Rate of Tax 

(1) (2) (3) 
Salary and Wage earners. Such persons 

including Ministers, Members of Legislative 

Assembly and Members of Parliament from 

the State of Orissa whose annual  salaries or 

wages –  

 

(i) do not exceed Rs.1,60,000/- Nil 

(ii) exceed Rs.1,60,000/- but do not exceed 

Rs.3,00,000/- 
Rs.125/- per month 

1 

(iii) exceed Rs.3,00,000/- Rs.200/- per month and 

Rs. 300/- in the 12th month. 
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(1) (2) (3) 
Legal Practitioners including Solicitors and 
Notaries Public whose annual gross income in 
profession – 

 

(i) does not exceed Rs.1,60,000/- Nil 
(ii) exceeds Rs. 1,60,000/- but does  
      not exceed Rs.3,00,000/- 

Rs. 1500/- per annum 

2 

(iii)exceeds Rs. 3,00,000/- Rs. 2500/- per annum 
Medical Practitioners including Medical 
Consultants (other than practitioners of 
Ayurvedic, Homoeopathic and Unani Systems 
of Medicines) Dentists, Radiologists, 
Pathologists and persons engaged in other 
similar professions or callings or a 
paramedical nature (not covered under Serial 
No. 1 above) whose annual gross income in 
profession– 

 

(i) does not exceed Rs. 1,60,000/- Nil 
(ii) exceeds Rs. 1,60,000/- but does  
      not exceed Rs. 3,00,000/- 

Rs.1500/- per annum 
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(iii) exceeds Rs. 3,00,000/- Rs.2500/- per annum 
Dealers whose gross turnover in the 
immediately preceding year – 

 

(i) does not exceed Rs.5,00,000/-  Nil 
(ii) exceeds Rs.5,00,000/- but does not 

exceed Rs.10,00,000/- 
Rs.1500/- per annum 
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(iii) exceeds Rs.10,00,000/- Rs.2500/- per annum 
Postal agents under National Savings Scheme 
or Chief Agents, Principal Agents, Special 
Agents, Insurance Agents and Surveyors or 
Loss Assessors registered or licensed under 
the Insurance Act, 1938 (4 of 1938), whose 
annual gross income – 

 

(i) does not exceed Rs.1,60,000/- Nil 
(ii) exceeds Rs.1,60,000/- but does not exceed 

Rs.3,00,000/- 
Rs.1500/- per annum 
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(iii) exceeds Rs.3,00,000/-  
 

Rs.2500/- per annum 
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(1) (2) (3) 
a) Estate Agents, Promoters, Brokers or 

Commission Agents, Del Credere Agents or 

Mercantile Agents  

Rs.2500/- per annum 

b) Contractors, of any description engaged in 

any work, whose gross business in the 

immediately preceding years – 

 

(i) does not exceed Rs.5,00,000/- Nil 

(ii) exceeds Rs.5,00,000/- but does not exceed 

Rs.10,00,000/- 
Rs.1500/- per annum 
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(iii) exceeds Rs.10,00,000/- Rs.2500/- per annum 

Technical and Professional Consultants 

including RCC Consultants, Architects, 

Engineers, Actuaries, Management 

Consultant, Tax Consultants, Chartered 

Accountants and Cost Accountants whose 

annual gross income in profession –  

 

(i) does not exceed Rs.1,60,000/- Nil 

(ii) exceeds Rs.1,60,000/- but does not exceed 

Rs.3,00,,000/- 
Rs.1500/- per annum 

iii) exceeds Rs3,00,000/-  Rs.2500/- per annum 

9 

 
 

”; and 

                              

(b) in the Explanation occurring after Serial No. 4, for the words, comma and 

figure “the Orissa Sales Tax Act, 1947”, the words, comma and figure “the 

Orissa Value Added Tax Act, 2004” shall be substituted. 

[ No-31801–CTA-43/2010/F.] 

By order of the Governor 

S. ROUT 

Under-Secretary to Government 
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